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Zimne ognie - to jeden z efektów wizualnych noworocznego koncertu

Imielińska Gazeta Samorządowa           nr 1 (219)                  Styczeń 2025

Było zgodnie z oczekiwa-
niami, ale i niespodzie-

wanie… Halina Benedyk dała 
5 stycznia w Imielinie koncert 
włoskich przebojów, a znana 
jest chociażby tego, że nagro-
dzona została na festiwalu w 
Sopocie (tym sprzed lat, gdy 
miał rangę jednego z dwóch 
największych festiwali w kraju)  
- występ z pochodzącym z Ne-
apolu piosenkarzem Marco An-
tonelli za przebój „Frontiera”. 

Usłyszeliśmy w „Sokolni” 
nie tylko wyróżnioną pio-
senkę, ale i kilka znanych, 
melodyjnych utworów z re-
pertuaru włoskich wykonaw-
ców: zespołu Ricchi e Poveri 
(np. „Mamma Maria”), czy 
Al Bano i Romina Power (np. 
„Felicita”). Tak jak mogliśmy 
przeczytać w zapowiedzi kon-
certu, pani Halina okazała się 
osobą bardzo serdeczną, pełną 
wdzięku, uśmiechu i ciepła. 
Chętnie nawiązywała dialog 
z publicznością, zachęcała do 
wspólnego śpiewania (a widać 
było, że i publiczność zna re-
pertuar piosenkarki). Widać 
było też – jak to się dziś okre-

śla – chemię z dyrygentem 
Imielińskiej Orkiestry Dętej 
Andrzejem Królem, z którym 
dobrze rozumiała się na sce-
nie. Halinę Benedyk wspierali 
głosowo Piotr Nowak i jego 
córka Anastazja. 

Mąż i żona
Jedynym utworem wykona-

nym przez gwiazdę tego wie-
czoru, poza włoskim repertu-
arem, była piosenka „Mamy 

po 20 lat”, która z kolei zo-
stała nagrodzona na festiwalu 
polskiej piosenki w Opolu. W 
tym utworze w roli dyrygenta 
zastąpił Andrzeja Króla Alek-
sander Maliszewski – jak się 
okazało, nie tylko kompozytor 
piosenki, ale i mąż Haliny Be-
nedyk.

Być może niektórzy pa-
miętają sprzed lat zespół 
Alex Band (towarzyszący np. 
kwartetowi „Vox”) – to właś-
nie jeden z zespołów znane-
go kompozytora i aranżera 
Aleksandra Maliszewskiego. 
Zauważyliśmy, że podczas 
koncertu siedział spokojnie z 
tyłu widowni, asystując przy 
stoliku mikserskim Wojtkowi 
Długajczykowi, natomiast na 
koniec żwawo wbiegł na sce-
nę, by pokierować imielińską 
orkiestrą wykonującą jego 
utwór.. 

Orkiestra czyli big-band
Niewątpliwym drugim bo-

haterem tego wieczoru była 
Imielińska Orkiestra Dęta pod 
dyrekcją Andrzeja Króla, a pod 
względem brzmienia  raczej 
big-band. Z równym powodze-
niem muzycy wykonali „Bird-
land” amerykańskiej jazzowej 

Noworocznie w stylu włoskim 

grupy Weather Report, musi-
calowy „Oh, Lady be good” 
George Gershwina, czy popo-
wy „Yesterday” zespołu „The 
Beatles”, a także suitę z baletu 
„Dziadek do orzechów” Piotra 
Czajkowskiego w opracowa-
niu na zespół big-bandowy. 
Nie wspominając, że pomię-
dzy nimi zagrali melodyjny 
włoski repertuar, towarzysząc 
solistom. 

Prowadzący koncert Roman 
Jochymczyk zwrócił uwagę, 
że większość utworów zosta-
ła po mistrzowsku zaaranżo-
wana przez Roberta Niepo-
styna. Natomiast w partiach 
solowych mogliśmy podzi-
wiać wirtuozowską grę Piotra 
Wyszogrodzkiego, Michała 
Urbańczyka (klarnet), Pawła 
Siembiedy (trąbka), Jacka Ow-
sianki (saksofon) i Jarosława 
Pyca (piano). 

Podziwiać warto, z jak róż-
nym repertuarem zmierzyli się 
muzycy - nie tylko podczas te-
gorocznego koncertu - ale tak-
że w poprzednich latach przy-
pominając, że towarzyszyli 
np. Jackowi Wójcickiemu, 
braciom Jackowi i Andrzejowi 
Zielińskim, Małgorzacie Os-
trowskiej, Krystynie Prońko, 

Damianowi Holeckiemu, czy 
Andrzejowi Lampertowi.  

Na finał 
Jak podczas poprzednich kon-

certów organizatorzy zadbali 
także o stronę wizualną wie-
czoru. Tym razem było nie tyl-
ko złote konfetti, które na finał 
zasypało scenę i widownię, ale 
także zimne sztuczne ognie wy-
strzelające sprzed i ze sceny w 
czasie wykonywania niektórych 
utworów. Nie mogło się obyć 
bez finału, na który zabrzmiał 
jak zwykle Marsz Radetzky’ego 
skomponowany przez Johanna 
Straussa (ojca). 

Na finał również… nie tym 
razem. A zatem nie na finał, 
ale na początku koncertu rozda-
no publiczności kieliszki, a na 
scenie wystąpił (na pierwszym 
koncercie) burmistrz Krzysz-
tof Hajduczek, (a na drugim) 
przewodniczący Rady Miasta-
Dariusz Kasperczyk składając 
mieszkańcom życzenia nowo-
roczne  szczególne w tym roku, 
w którym obchodzone jest 30-
lecie przywrócenia samodziel-
ności Imielinowi.

Rok rocznic 
Na samym końcu tej relacji o 

tym, co było na początku, czyli 
powitaniu widzów przez Jadwi-
gę Mikundę, dyrektorkę Miej-
skiego Centrum Kultury, która  
zapowiedziała, że to rok szcze-
gólnych rocznic. Zaczynając od 
najstarszej – 100-lecia orkiestry 
imielińskiej, która zagrała w lip-
cu 1925 roku, a związane to było 
z powstaniem parafii w Imielinie 
(też zatem rocznica). Druga chro-
nologicznie rocznica to 50-lecie 
Teatru Komanderów. Trzecią jest 
odrodzenie imielińskiej samo-
dzielności w roku 1995. Czwar-
ta zaś to 25 lat od uruchomienia 
„Sokolni” jako placówki kultury. 
Tak oto uroczyście rozpoczął 
się ten rok rocznic. (zz) 

Życzenia na nowy rok i życzenia pomyślności miasta w roku jubileuszu 30-lecia odzyskania samodzielności
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DYŻUR RADNYCH
3 lutego (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  w 

godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Anna Piwecka, Michał Le-
wiński, Krzysztof Pudełko. (um)

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & 
PIROŻEK. 

Paulina 
Siekańska
Notariusz 
w Imielinie

PORADY NOTARIUSZA

7 grudnia na ul. Imielińskiej policjanci 
KPP Bieruń zatrzymali 45-letniego męż-
czyznę poszukiwanego przez Sąd Rejo-
nowy w Tychach celem odbycia kary 97 
dni pozbawienia wolności.

16 grudnia na ul. Św. Brata Alberta 
nieznany sprawca dokonał kradzieży z 
włamaniem do pomieszczenia gospodar-

czego, z którego zabrał drabinę aluminiową, powodując straty w 
kwocie 200 zł.

16 grudnia doszło w Imielinie do oszustwa. Nieznany sprawca 
za pośrednictwem internetu doprowadził do niekorzystnego roz-
porządzenia mieniem, powodując straty w kwocie 1400 zł.

17 grudnia na ul. Karola Miarki doszło do kradzieży roweru 
marki Cannondale  wartości 1200 zł.

27 grudnia na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 25-letniego 
mężczyznę zamieszkałego w Katowicach, który dokonał kradzie-
ży w sklepie Biedronka na kwotę 1300 zł.

1 stycznia na ul. Dunikowskiego doszło do zniszczenie elewa-
cji budynku. Straty oszacowano na 1300 zł. (kpp)

Po spadku liczby mieszkańców Imielina, który nastąpił w ro-
ku 2023, ubiegły przyniósł ponowny wzrost i 31 grudnia 2024 r. 
miasto liczyło 9112 mieszkańców. Co oznacza, że przybyło Imie-
linowi 15 osób. 

Jak to dzieje się od kilkunastu lat, również w ubiegłym roku 
zmarło więcej osób niż się urodziło - 83 osoby w stosunku do 
46. Wśród zmarłych było 37 kobiet i 46 mężczyzn. Urodziło się 
natomiast 19 dziewczynek i 27 chłopców. 46 urodzeń to najmniej 
od lat – w roku 2023 urodziło 54 dzieci, w 2022 roku 70. 

Od kilkunastu lat miasto zawdzięcza wzrost liczby mieszkań-
ców osobom osiedlającym się w nim. Zameldowało się w Imieli-
nie 156 osób, a wymeldowało 105. 

Co roku zwiększa się liczba osób starszych - w wieku 90 lat i 
więcej. Jest ich 76 - 58 kobiet i 18 mężczyzn. Najstarsza kobieta w 
2025 roku będzie świętować 100-lecie urodzin, a najstarszy męż-
czyzna 97-lecie. (zz)

Każda gmina za bieżący rok 
musi osiągnąć poziom po-

nownego wykorzystywania odpa-
dów w wysokości minimum 45 
proc. W roku poprzednim ten po-
ziom został określony na 35 proc., 
a nasza gmina osiągnęła 37,73 
proc. W kolejnym roku wymaga-
ny poziom wzrośnie aż do 55 proc. 
Za nieosiągnięcie wymaganych 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach poinformował 28 listopada 
2024 r. o wstrzymaniu naboru 
wniosków o dofinansowanie w 
ramach programu priorytetowego 

W czerwcu 2024 r. Urząd 
Miasta Imielin przystąpił 

do realizacji „Programu ograni-
czenia niskiej emisji dla miasta 
Imielin na lata 2024-2026”.

W ramach I etapu Programu 
w 2024 r. zlikwidowano 35 sta-
rych urządzeń grzewczych na 
paliwa stałe (tzw. kopciuchów) 
i zamieniono je na nowoczesne 

Służebność oso-
bista mieszkania 

złożenia przez właściciela nie-
ruchomości oświadczenia w 
formie aktu notarialnego. Treść 
służebności osobistej mieszka-
nia określa jej zakres i sposób 
wykonywania, może być to np. 
cały budynek wraz z obejściem 
albo poszczególne pomieszcze-
nia w budynku, natomiast w 
braku danych, zakres służeb-
ności i sposób jej wykonywa-
nia oznacza się według osobi-
stych potrzeb uprawnionego z 
uwzględnieniem zasad współ-
życia społecznego i zwyczajów 
miejscowych. 

Służebność osobista miesz-
kania może być odpłatna albo 
nieodpłatna. Zgodnie z prakty-
ką orzeczniczą w razie nieod-
płatnej służebności uprawnio-
ny jest zwolniony z obowiązku 
zapłaty wynagrodzenia. Nato-
miast nie oznacza to zwolnienia 
z obowiązku ponoszenia cięża-
rów i nakładów związanych z 
korzystaniem z nieruchomości 
- chodzi przykładowo o koszty 
zużycia prądu, gazu, ogrzewa-
nia. Przy czym strony umowy 

mogę tę kwestię zawsze uregu-
lować odmiennie.

Służebność osobista miesz-
kania może być ustanowiona na 
czas oznaczony lub nieoznaczo-
ny, czyli dożywotnio. W przy-
padku ustanowienia służebności 
na czas nieoznaczony wygasa 
ona najpóźniej z chwilą śmierci 
osoby uprawnionej. W przypad-
ku natomiast służebności ustano-
wionej na czas oznaczony wyga-
sa ona z nadejściem terminu, na 
który została ustanowiona.

Na koniec warto dodać, że słu-
żebność osobista mieszkania jest 
niezbywalna, czyli nie może być 
przedmiotem umowy przenoszą-
cej to uprawnienie na inną osobę 
i nie podlega dziedziczeniu. 

Na czym polega służebność osobista 
mieszkania 

to ważne prawo zabezpieczają-
ce seniorów (i nie tylko ich) na 
przyszłość, dzięki któremu mogą 
nadal zamieszkiwać w domu lub 
mieszkaniu, którego nie są już 
właścicielami.

Służebność osobista mieszka-
nia jest jednym z ograniczonych 
praw rzeczowych szczegółowo 
uregulowanych w kodeksie cy-
wilnym. Z praktyki notarialnej 
wynika, że jest ona bardzo czę-
stym elementem darowizny. A 
darowizna ta prowadzi do prze-
niesienia własności nieruchomo-
ści przez dotychczasowego właś-
ciciela, ponieważ gwarantuje 
dotychczasowemu właścicielowi 
prawo do dalszego mieszkania 
na nieruchomości stanowiącej 
przedmiot umowy, pomimo 
utraty prawa własności. 

Ustanowienie służebności 
osobistej mieszkania wymaga 
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Powrót do wzrostu

poziomów na gminy są nakłada-
ne wysokie kary finansowe, które 
wpłyną pośrednio na wzrost opłat 
pobieranych od mieszkańców.

Informacje odnośnie prawid-
łowej segregacji odpadów komu-
nalnych można znaleźć na stronie 
internetowej www.imielin.pl w 
zakładkach: Odpady komunalne 
oraz Edukacja Ekologiczna, a 

także w bezpłatnej aplikacji Eco-
harmonogram, gdzie oprócz har-
monogramów odbioru odpadów 
znajdują się informacje o prawid-
łowej segregacji odpadów.

Z wyszukiwarki odpadów 
można skorzystać pod adre-
sem: https://www.master.tychy.
pl/wyszukiwarka-odpadow-i449.
pl.html (um)

Selektywna zbiórka odpadów jest obowiązkowa 

źródła ogrzewania w postaci 
kotłów gazowych. Zadanie zre-
alizowano przy udziale dotacji 
z Funduszu Odporności Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropo-
lii. W roku 2024 łączna wartość 
zadania wyniosła 576 604,28 zł.

Każdy mieszkaniec biorący 
udział w „Programie ograni-
czenia niskiej emisji dla mia-

sta Imielin na lata 2024-2026” 
otrzymał 8 000 zł dofinansowa-
nia do wymiany kotła.

Na dofinansowanie zadania 
wydatkowano 280 tys. zł, na 
którą złożyły się środki: Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropo-
lii w kwocie 160 000 zł, budżetu 
Miasta Imielin w kwocie 120 
tys. zł. (um)

Zrealizowany program 

„Czyste Powietrze”. Informacja o 
wznowieniu przyjmowania wnio-
sków zostanie opublikowana na 
stronie internetowej WFOŚIGW.

W Gminnym Punkcie Kon-
sultacyjnym Programu Czyste 
Powietrze nadal można składać 

wnioski o wypłatę środków. 
Przypominamy, że Gminny 
Punkt Konsultacyjny jest czynny 
w Urzędzie Miasta (parter pokój 
nr 12) od poniedziałku do czwart-
ku w godzinach od 8.00 do 10.30, 
tel. 32 22 54 146. (um)

Wstrzymanie naboru do „Czystego Powietrza”

Potrwają od 17 do 21 lutego w 
szkołach. Zapisy od 20 stycznia 
drogą mailową biuro@magma-
tour.pl lub osobiście w biurze 
hali widowiskowo-sportowej 
przy ul. Sapety 8. Szczegóły na 
plakatach. (um)

Ferie na sportowo
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Budżet otwarty na nowe inwestycje

- Jaki jest budżet Imielina 
na 2025 r.?

- Największy z tych, jakie 
dotąd miało miasto. Stabilny i 
otwarty na realizację różnych 
nowych zadań. Kryje się też 
w nim kilka niespodzianek 
związanych z otrzymaniem 
dofinansowania.  

- Jakie są najważniejsze 
wydatki? 

- Te, które mają oprócz 
wkładu własnego miasta rów-
nież dofinansowanie spoza 
budżetu Imielina. W ramach 
inwestycji drogowych: konty-
nuujemy przebudowę ul. Ru-
binowej - inwestycji dofinaso-
wanej w 95 proc. z Programu 
Inwestycji Strategicznych Pol-
ski Ład, rozpoczniemy remont 
ul. Lipowej dofinansowanej 
w 50 proc. z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, a po 
rozstrzygnięciu konkursu na 
dofinansowanie przebudowy 
ul. Adamskiego mamy zamiar 
kontynuować prace na pozo-
stałym odcinku drogi.

W ramach odnawialnych 
źródeł energii w roku 2025 
rozpoczynamy trzy inwesty-
cje, na które otrzymaliśmy 
dofinansowanie z programu 
Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego. Jest to zadanie pod 
nazwą: „Etap 1. Montaż og-
niw fotowoltaicznych wraz z 
magazynami energii na obiek-
tach użyteczności publicznej 
w tym infrastrukturze wod.-
kan. w Imielinie, Etap 2. Mon-
taż ogniw fotowoltaicznych na 
budynku Przedszkola Miej-
skiego Nr 2 w Gminie Imie-
lin”. Uzyskały one 85 proc. 
dofinansowania. W kolejnym 
roku planujemy dalsze wnio-
skowanie o środki na montaż 
ogniw fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności pub-
licznej czyli na halach sporto-
wych.

W pierwszym kwartale 2025 
roku planujemy wnioskowanie 
o środki unijne na zagospoda-
rowanie terenów w rejonie 
Cisowca oraz na rozbudowę i 
modernizację PSZOK-u. Pod 
koniec roku, jak tylko zosta-
nie ogłoszony nabór, złoży-
my wniosek na modernizację 
Centrum Kultury „Sokolnia”. 
Również pod koniec roku za-
planowane są nabory na inwe-
stycje związane z przystoso-
waniem do zmian klimatu, w 
ramach których zamierzamy 
pozyskać środki na szeroko 
pojętą retencję oraz budowę w 

mieście tzw. parków kieszon-
kowych.

W trakcie roku zamierzamy 
także realizować tzw. projekty 
miękkie w szkołach i przed-
szkolach. Są opracowane 
wnioski o środki na doposa-
żenie bazy dydaktycznej oraz 
realizację zajęć dodatkowych 
dla dzieci. Po otrzymaniu do-
finansowania planujemy roz-
począć projekty we wrześniu 
2025 r.

Ta lista remontów i inwesty-
cji jest otwarta, to znaczy, że 
w miarę jak będą pojawiać się 
możliwości dofinansowania 
ze środków zewnętrznych, bę-
dziemy ją poszerzać. Chciał-
bym, żeby każda inwestycja w 
mieście była tak finansowana.

Referat gospodarki komu-
nalnej został podzielony na 
zadania związane z bieżącym  
utrzymaniem gminy oraz in-
westycjami i remontami. Na-
tomiast Referat Funduszy Ze-
wnętrznych pozyskuje środki 
na wszystkie inwestycje i pro-
gramy. 

- Przed wygraniem wybo-
rów na burmistrza był Pan 
13 lat radnym. Ale co innego 
znaczy być radnym, a co in-
nego burmistrzem. Czy coś 

Pana zaskoczyło po objęciu 
tego stanowiska?

- Przejęcie władzy odbyło 
się na przyjacielskich warun-
kach, płynnie i nic mnie nie 
zaskoczyło. Jest tak, jak się 
spodziewałem. Dostałem „ka-
wę na ławę”, co zostało zreali-
zowane, a co trzeba zrobić i do-
wiedziałem się, w jakim stanie 
jest miasto. 

- Nowością jest bliższa 
współpraca z gminami z na-
szego powiatu…

- Spotykamy się co miesiąc, 
za każdym razem w innej gmi-
nie i rozmawiamy o wspólnych 
problemach, podpowiadamy 
sobie, jak działać. Jednym z 
tych problemów jest wspól-
na strategia rozwoju. Z tych 
rozmów wynika, że możemy 
niejednokrotnie coś wspólnie 
osiągnąć. Są też sprawy ponad-
lokalne, np. ścieżki rowerowe, 
inwestycje drogowe łączące 
gminy. Jako pojedyncze gminy 
nie mamy wielkiej siły prze-
bicia, ale już jako kilka gmin, 
które liczą ok. 60 tys. miesz-
kańców z większą mocą mo-
żemy się ubiegać o pozyskanie 
dodatkowych środków. 

- Mieszkańców Imielina 
zainteresują na pewno pla-

nowane podwyżki opłat za 
śmieci, wodę, kanalizację 
oraz wyższe podatki lokalne. 

- Jeśli chodzi o podatki, to bę-
dziemy tutaj patrzeć na inflację 
i utrzymać wzrost z nią zgodny. 
Opłaty za wodę i kanalizację 
wzrosły w ubiegłym roku, więc 
na razie pozostaną bez zmian. 
Za śmieci płacimy 30 zł i jest to 
jedna z niższych stawek w oko-
licy. Na razie uważam, że da-
my radę utrzymać opłatę w tej 
wysokości z dofinansowaniem 
z budżetu miasta, a w połowie  
roku zobaczymy, co dalej. 

Czeka nas natomiast inny 
problem: co roku wzrasta pro-
cent odpadów, które muszą być 
segregowane. W ubiegłym ro-
ku było to 35 proc., w 2025 ma 
być 45 proc. i jak na razie tego 
wskaźnika nie spełniamy, a za 
to grożą kary. W kolejnym roku 
czyli 2026 ma ten próg wzrosnąć 
o kolejne 10 punktów procento-
wych, czyli do 55 proc. Kary 
będziemy musieli zapłacić z bu-
dżetu miasta (więcej o segregacji 
odpadów piszemy poniżej – dop. 
red.). Dlatego czeka nas akcja 
uświadamiania mieszkańców o 
konieczności większej segrega-
cji odpadów komunalnych.

Rozmawiał zz

Dochody budżetu miasta planowa-
ne na rok 2025 mają wynieść 82,6 

mln zł, a wydatki 83,6 mln zł. Jak co 
roku wysokie będą inwestycje planowa-
ne na 15,3 mln zł, czyli blisko 20 proc. 
wydatków. 

Zmiana przepisów podatkowych 
spowodowała, że gminy zamiast sub-
wencji oświatowej otrzymały większe 
udziały w podatku dochodowym od 
osób fizycznych. W Imielinie udziały 
w podatku dochodowym szacowane są 
na ten rok na 38 mln zł. Drugą pozy-
cję pod względem wielkości stanowią 
wpływy z podatku od nieruchomości, 
które mają wynieść 16,7 mln zł, a ogó-
łem dochody z tytułu podatków i opłat 
to w przybliżeniu 58 mln zł. 

Dochody w dziale „transport i łącz-
ność” wyniosą ponad 7,1 mln zł, w tym 
6,8 mln dotacji spoza budżetu gminy na 
drogi. W gospodarce komunalnej do-
chody to 6,6 mln zł – z czego 2 mln to 
dotacje z zewnątrz. W dziale „rodzina” 
dochody to 4,4 mln zł, a dotacja celowa 
2,8 mln zł. 

W klasyfikacjach budżetowych 
„oświata i wychowanie” oraz „różne 

rozliczenia” dochody wyniosą po po-
nad 2 mln zł w każdej, a łącznie 2,7 
mln będzie pochodziło spoza budżetu 
gminy. 

Największą pozycją w wydatkach 
miasta jest „oświata i wychowanie”, 
która wyniesie prawie 29 mln zł - w tym 
na szkoły podstawowe przeznaczonych 
zostanie 13 mln zł, a na przedszkola 
10,1 mln. Gospodarka komunalna sta-
nowi drugą pod względem wielkości 
pozycję w budżecie z 13,7 mln zł - z 
tego na ścieki (głównie na inwestycje: 
montaż fotowoltaiki na przepompow-
niach i modernizację oczyszczalni) wy-
danych zostanie 2,2 mln zł, na odpady 5 
mln, na oczyszczanie miasta i utrzyma-
nie zieleni 2,3 mln zł, a na oświetlenie 
również 2,2 mln. Na trzeciej pozycji są 
wydatki na „transport i łączność”: 11,6 
mln zł, z czego 9,5 mln zostanie prze-
znaczone na inwestycje drogowe. 

Wydatki w dziale „rodzina” to 6,1 
mln zł - w tym żłobek 2,8 mln. Na 
kulturę przeznaczy się 2,8 mln zł, a na 
gospodarkę mieszkaniową i kulturę fi-
zyczną po 2,7 mln zł. Pomoc społeczna 
zamknie się kwotą 2,3 mln zł. (um) 

Rozmowa z Krzysztofem Hajduczkiem, burmistrzem Imielina

W Imielinie 10 grudnia odbyło się 
kolejne spotkanie Konwentu Po-

wiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. Uczest-
niczyli w nim: starosta Łukasz Odelga, 
burmistrz Bierunia Sebastian Macioł, 
burmistrz Lędzin Marcin Majer, wójt 
Chełmu Śl. Andrzej Seweryn, wójt Boj-
szów Adam Duczmal i burmistrz Imieli-
na Krzysztof Hajduczek.

Podczas spotkania omawiano między 
innymi problemy komunikacyjne zwią-
zane z funkcjonowaniem komunikacji 
autobusowej w powiecie - w tym koniecz-
ność poprawy dostępności transportu 
publicznego. Innym tematem była dalsza 
modernizacja ul. Satelickiej w Imielinie. 
Wskazano również na konieczność lep-

szego wykorzystania terenów zielonych i 
budowy ścieżek rowerowych. Kolejnym 
problemem była strategia rozwoju powia-
tu bieruńsko-lędzińskiego. Zainicjowano 
również utworzenie wspólnego kalenda-
rza imprez promującego wydarzenia kul-
turalne i sportowe we wszystkich gminach 
powiatu. Zwrócono uwagę na potrzebę re-
alizacji działań mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców. Podkreślo-
no znaczenie zarządzania kryzysowego 
jako kluczowego elementu zapewniania 
bezpieczeństwa mieszkańcom w sytua-
cjach zagrożeń. Celem współpracy władz 
lokalnych jest poprawa efektywności pro-
cesów decyzyjnych, planistycznych oraz 
komunikacyjnych. (um)

Konwent powiatowy w Imielinie Dochody i wydatki na rok 2025
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Tuż przed Świętami Bożego 
Narodzenia w SP nr 1 Imie-

lin od rana rozbrzmiewały kolę-
dy i pastorałki, wszyscy dzielili 
się opłatkiem, składali życzenia, 
spędzając czas w miłej i rados-
nej atmosferze. 

Podsumowaniem dnia były 
tradycyjne jasełka, które od-
były się w hali sportowej. Ucz-
niowie klas szóstych z wielkim 
zaangażowaniem wcielili się w 
role biblijnych postaci, przeno-
sząc publiczność w magiczną 
atmosferę. Wśród występów nie 
zabrakło tradycyjnych elemen-
tów: narodzin Jezusa, wizyty 
pasterzy, trzech króli i aniołów. 
Szczególnie podziw budziły 
głosy chórów i solistów, którzy 

Społeczność Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Imielinie 

wypełniła ostatni miesiąc roku 
warsztatami, wyjazdami i ak-
cjami pomocowymi. 

Uczennice i uczniowie klasy 
6c, w ramach zajęć STEAM, 
poznali tajniki tworzenia zapa-
chowych świeczek i woskowych 
zawieszek. - To przykład nauki 
przez działanie – połączenie 
techniki, sztuki i nauk ścisłych 
- mówi wychowawczyni klasy 
Gabriela Iwanek-Wilk. Z ko-
lei siódmoklasiści spróbowali 
swoich sił w rękodziele, two-
rząc własnoręcznie kolorowe i 
pachnące mydełka. - To zajęcia, 
które uczą nie tylko precyzji, ale 
i cierpliwości – pokazują, że na-
uka może być świetną zabawą 
- podkreśla Maria Lubowiecka, 
chemiczka, wychowawczyni 7a.

Wyjazdy edukacyjne uzupeł-
niły te wyjątkowe lekcje. Klasy 
szóste odwiedziły Osikową Do-
linę, gdzie poznały tradycję two-
rzenia ozdób z drewna osiko-
wego. Ósmoklasiści natomiast 

Od 27 stycznia (godz. 
7:30) do 24 lutego br. 

(godz. 16:00) będą prowadzo-
ne zapisy dzieci na rok szkol-
ny 2025/2026 do Przedszkola 
Miejskiego nr 1 (ul. Wojciecha 
Sapety 10) i Przedszkola Miej-
skiego nr 2 (ul. Świętego Brata 
Alberta 53 B).

Rodzice dzieci uczęszczają-
cych do Przedszkoli Miejskich 
w Imielinie w terminie 7 dni 
przed rozpoczęciem rekrutacji 
składają deklarację o konty-
nuowaniu wychowania przed-
szkolnego w roku szkolnym 
2025/2026 w Przedszkolu, do 
którego obecnie uczęszcza 
dziecko. W przypadku, gdy 
Rodzic/Opiekun prawny nie 
złoży deklaracji w tym termi-
nie, dziecko traci status konty-

nuującego wychowanie przed-
szkolne.

W postępowaniu rekruta-
cyjnym i postępowaniu uzu-
pełniającym do przedszkoli 
miejskich w Imielinie na rok 
szkolny 2025/2026 obowiązują 
kryteria określone Uchwałą  Nr 
XXVII/177/2017 Rady Miasta 
Imielin z 28 lutego 2017 roku. 
Uchwała ta zawiera kryteria dru-
giego etapu postępowania rekru-
tacyjnego dzieci do przedszkola 
publicznego prowadzonego 
przez Miasto Imielin. Terminy 
przeprowadzenia postępowania 
rekrutacyjnego zawiera Zarzą-
dzenie Nr BM.0050.1.2025 Bur-
mistrza Miasta Imielin z 2 stycz-
nia 2025 roku. Uchwała oraz to 
zarządzenie są na stronie inter-
netowej BIP Imielin. (um)

Uchwała NR IX/66/2019 
Rady Miasta Imielin z 26 

czerwca 2019 r. określa obwody 
szkół podstawowych w Imieli-
nie. Do klasy pierwszej kandy-
daci zamieszkali w obwodzie 
danej szkoły przyjmowani są na 
podstawie zgłoszenia.

Ze względów organiza-
cyjnych rodzice dzieci, które 
rozpoczną naukę, proszeni są 
o składanie zgłoszeń dzieci 
zamieszkałych w obwodzie 
szkoły w terminach określo-
nych przez dyrektora szkoły. 
Pozostali kandydaci do klasy 
pierwszej (gdy szkoła zapewni 
miejsce dla dzieci zamieszka-

łych w obwodzie i jeszcze dys-
ponuje wolnymi miejscami) bę-
dą przyjmowani na podstawie 
wniosku w przeprowadzonym 
postępowaniu rekrutacyjnym.

Zainteresowanych rodziców 
prosimy o zapoznanie się z 
terminami złożenia zgłoszenia 
o przyjęcie do klasy pierwszej 
oraz postępowania rekruta-
cyjnego i kryteriami, które są 
zamieszczone na stronach in-
ternetowych każdej ze szkół. 
Strony internetowe szkół: 
SP nr 1  http://www.sp1.imielin.pl  
SP nr 2 http://www.sp2.imielin.pl 
(um)

odbyli niezwykłą podróż po 
historii gier w Interaktywnym 
Muzeum FunHouse w Katowi-
cach. - Stare automaty do gier 
zrobiły wrażenie na wszystkich. 
Fajne było posłuchać opowie-
ści o flipperach z ust 
prawdziwego pasjona-
ta- zauważa Wojciech 
Knopek, uczeń 8a.

Grudzień to rów-
nież czas dzielenia 
się dobrem. W szkole 
zorganizowano dwie 
duże akcje charyta-
tywne – kiermasz 
książkowy, z którego 
dochód przeznaczo-
no na wsparcie dla 
małego Florka oraz 
kiermasz muffinko-
wy, którego celem 
była pomoc małej 
mieszkance Imielina. 
- Uczniowie i rodzice 
okazali wielkie serca, 
a zebrane fundusze 
udowodniły, że każ-
dy gest ma znaczenie 

-  mówi Adriana Penczek ze 
Szkolnego Koła Wolontariatu. 
- Dla naszej młodzieży ważna 
jest każda lekcja empatii i soli-
darności - dodaje pani dyrektor 
Dagmara Kupczyk. (sp2)

Z (przed)świątecznym rozmachem 

wypełnili halę pięknymi melo-
diami kolęd. Swoim śpiewem 
urzekli: Antonina, Aleksandra, 
Łucja i Adam. 

Całość została wyreżysero-
wana w poetyckiej konwencji 
z elementami tańca, muzyki, 
co wywołało wyjątkowy efekt. 
Magiczna choreografia połą-
czona z klasyczną scenografią 
spowodowały, że dłonie same 
składały się do braw. Jasełka 
to nie tylko spektakl, to także 
czas na refleksję nad prawdzi-
wym znaczeniem Świąt Boże-
go Narodzenia. 

Uczniowie poprzez wspania-
le przygotowane sceny przypo-
mnieli o miłości, nadziei i po-
koju, które są najważniejszymi 

Szkolne jasełka
wartościami tego świata. Za-
prezentowali indywidualne ta-
lenty aktorskie, a zgromadze-
ni poczuli się częścią czegoś 
wyjątkowego. To wspaniałe 
przedstawienie przygotowały 
wychowawczynie klas szó-
stych: Mariola Stolarczyk, An-
na Turczyńska, Teresa Porwit 
oraz Viktoria Malina. – Jasełka 
w naszej szkole to wspaniała 
tradycja, która łączy pokolenia 
i przypomina nam o najważ-
niejszych wartościach. Dziś 
mogliśmy obejrzeć przepięk-
ny spektakl, a za rok znowu 
spotkamy się na tej wyjątkowej 
świątecznej scenie – podsumo-
wała spotkanie Anna Kubica, 
dyrektorka szkoły. (sp1)

Zgłoszenia do pierwszej klasy 
szkoły podstawowej

Rekrutacja do przedszkoli 
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W niepowtarzalny klimat 
wprowadziła dzieci wi-

zyta Mikołaja, który tradycyjnie 
6 grudnia odwiedził przedszko-
laki. Dzieci zostały obdarowane 
pięknymi prezentami oraz miały 
okazję zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z tym niezwykłym goś-
ciem.

W drugim tygodniu grudnia 
odbył się w przedszkolu wy-
jątkowy kiermasz świąteczny. 
Wszystkie ozdoby, które można 
było kupić zostały własnoręcznie 

Mikołaj w przedszkolu to nie 
tylko prezenty dla dzieci. 

Pracownicy, rodzice i dzieci z 
Przedszkola Miejskiego nr 1 po 
raz kolejny wzięli udział w przed-
świątecznej akcji „Święty Miko-
łaj dla Seniora”.

Nauczycielki nawiązały kon-
takt z Domem Pomocy Społecz-
nej (DPS) w Jaworznie, skąd wy-
branych zostało 7 listów z proś-
bą o prezenty – po jednym dla 
każdej z przedszkolnych grup. 
Listy do Mikołaja pozwoliły na 
zebranie adresowanych indywi-
dualnie  paczek, które będą dla 
seniorów naprawdę przydatne i 
ucieszą obdarowywanych. Bar-
dzo często zawierały prośby o 
najbardziej podstawowe artyku-
ły. Prośby te spełniali rodzice i 

Atmosferę Świąt w Przed-
szkolu Miejskim nr 1 

można było poczuć właściwie 
już od początku grudnia, kiedy 
to zaczęto stroić choinki. Dzieci 
poznawały świąteczne tradycje, 
wykonywały ozdoby choinkowe 
i ozdabiały pierniczki. Odbywa-
ły się też świąteczne spotkania 
z rodzicami. Tak przygotowy-
wano się do corocznego spot-
kania opłatkowego. Piękne ja-
sełka przedstawiły w tym roku 
dzieci z grup „Poziomki” oraz 
„Słoneczka” wraz ze swoimi 
paniami. 

W przedszkolnej wigilii 
udział wzięły dzieci z wszyst-
kich grup, cały personel przed-
szkola oraz goście - emeryto-

Grudzień w żłobku to czas 
pełen magii, światełek i ra-

dosnych przygotowań do Świąt 
Bożego Narodzenia. Dzieci po-
znały świąteczne tradycje, ba-
wiąc się, ucząc i odkrywając 
magię tego wyjątkowego cza-
su. Wspólnie z opiekunkami 
tworzyły dekoracje świąteczne, 
które ozdobiły sale żłobkowe. 

Obchody Dnia Górnika 
przybliżyły dzieciom zawód 
górnika oraz tradycje związa-
ne z Barbórką. Dzieci miały 
okazję zobaczyć górniczy strój 
galowy i posłuchać ciekawych 
historyjek górniczych. 

Ważnym wydarzeniem, na 
które czekały wszystkie ma-

Mikołaj w przedszkolu 

zrobione przez rodziców i dzieci, 
a wszystko po to żeby wspomóc 
Florka Dominiaka w walce z 
chorobą. 

W świątecznym klimacie 
odbywały się także spotkania 
i warsztaty z rodzicami. Było 
wspólne dekorowanie pierni-
ków, śpiewanie kolęd, robienie 
ozdób świątecznych. W ostat-
nim tygodniu przed świętami 
odbył się pierwszy przedszkol-
ny konkurs kolęd i pastorałek, 
który wprowadził w prawdzi-

wie świąteczny klimat. Chętne 
przedszkolaki zaprezentowały 
swój muzyczny talent prezen-
tując wybrane kolędy. Wszyst-
kie dzieci otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy oraz nagrody. 

Przedszkolna wigilia była 
okazją do składania sobie ży-
czeń, dzielenia się opłatkiem, 
a świątecznym prezentem 
dla każdej grupy były jasełka 
w wykonaniu pracowników 
przedszkola oraz dzieci z gru-
py Krasnale. (af)

W atmosferze Świąt

wani pracownicy placówki. 
Tradycyjnie nie zabrakło pre-
zentów. Pod dużą choinką w 
holu przedszkola dzieci znala-
zły upominki dla grup, a pod 
choinkami w swoich salach 
indywidualne słodkie niespo-
dzianki. 

W tym przedświątecznym 
czasie delegacja przedszkola-

Magiczny czas w żłobku
luszki była wizyta Świętego 
Mikołaja. W tym dniu dzieci 
z niecierpliwością wypatrywa-
ły tajemniczej postaci z białą 
brodą, czerwonym płaszczem 
i workiem pełnym prezentów. 
Był to dzień pełen radości i nie-
spodzianek, a dla niektórych 
maluszków pierwsze spotkanie 
z Mikołajem. 

Żłobkowe spotkanie przy 
wigilijnym stole było okazją 
do budowania świątecznej at-
mosfery w gronie rówieśni-
ków. Wydarzenie to pełne ser-
deczności, ciepła i wspólnych 
chwil, wprowadziło maluchy w 
magię Świąt Bożego Narodze-
nia. (mm)

ków z grupy „Tygryski” i ich 
wychowawczyni odwiedzi-
ła Urząd Miasta w Imielinie. 
Dzieci wręczyły świąteczne 
życzenia oraz upominki w po-
staci aniołków i kolędowały 
wspólnie z pracownikami. Za 
stworzenie miłej, świątecznej 
atmosfery każde dziecko otrzy-
mało słodki upominek. 

19 grudnia mieliśmy nato-
miast okazję wspólnie kolędo-
wać na spotkaniu wigilijnym 
Imielińskiego Koła Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów. Przedszkolna delegacja 
dzieci z grupy „Poziomki” pod 
kierunkiem wychowawczyni 
wystąpiła z krótkim progra-
mem wokalnym. Dzieci przy-
gotowały też dla członków 
Koła pamiątkowe życzenia 
świąteczne. Przedszkolaki raz 
jeszcze dziękują za zaproszenie 
i miłe słowa. 

nauczycielki, dzieci natomiast 
wzbogaciły paczki o wykonane 
samodzielnie świąteczne obraz-
ki i życzenia. 

Pięknie zapakowane prezen-
ty dotarły do celu i w połowie 
grudnia można było obejrzeć fo-
torelację z wręczania prezentów, 
która została udostępniona na 
facebookowej stronie jaworzni-
ckiego DPS. (kw)

Dobro wraca 
- Mikołaj dla Seniora
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 15 grudnia w „Sokolni” 
odbył się XXVI Przegląd 
Młodych Talentów. Na estra-
dzie wystąpili kolejno: Hanna 
Grabka, Antoni Grzyśka, Gaja 
Wojtak, Adam Pudełko, Edyta 
Rusecka, Jan Cetera, Blanka 
Wojtak, Oliwia Kramek, Ka-
mila Niemczyk, Łucja Miesz-
czanin, Martyna Gaweł, Mate-
usz Cupiał, Maksymilian Król, 
Mateusz Lipart, Jakub Szostak, 
Marlena Goczoł, Laura Woź-
niak, Karina i Jadwiga Stolarz. 
Dwie ostatnie dziewczynki w 
ubiegłym roku grały na forte-
pianie, a w tym roku w duecie 
zaprezentowały układ gimna-
styczny z własną choreogra-
fią. Co do instrumentarium, to 
oprócz fortepianu i akordeonu 
chyba po raz pierwszy pojawi-
ła się altówka, był też zestaw 
perkusyjny w roli instrumentu 

solowego. Sporo młodych wo-
kalistek śpiewało z nagranym 
wcześniej akompaniamentem, 
bądź z akompaniamentem 
własnym realizowanym na gi-
tarze lub fortepianie.

Na zakończenie koncertu 
wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, upomin-
ki i słodycze, które wręczali: 
Jadwiga Mikunda, dyrektorka 
Miejskiego Centrum Kultury 
w Imielinie oraz Ireneusz Star-
czynowski, prezes Stowarzy-
szenia Kulturalnego „Sokół”. 
Przypomnijmy, że ideą tego 
przeglądu była popularyzacja 
wśród dzieci i młodzieży mu-
zyki klasycznej, zachęcanie 
do bezpośredniego obcowania 
ze sztuką, a także motywacja 
do śpiewania i nauki gry na 
instrumentach. Istotne było 
również umożliwienie publicz-

nego występu na profesjonalnej 
scenie tym dzieciom, które już 
uczą się grać prywatnie, ale 
nie mają takich możliwości - w 
przeciwieństwie do uczniów 
profesjonalnych szkół muzycz-
nych. Dzisiaj na szczęście sy-
tuacja się zmieniła, na przeglą-
dach gra coraz więcej młodych 
artystów z Imielina, którzy do 
takich placówek uczęszczają. 
Trzeba też podkreślić, że wśród 
wykonawców sporo było mło-
dzieży kształcącej się w na-
szym domu kultury - głównie 
w zakresie wokalistyki i gry na 
instrumentach klawiszowych. 

Organizatorami koncertu 
byli: Stowarzyszenie Kultural-
ne „Sokół”, które niegdyś tę 
imprezę zainicjowało (w roku 
1996, jeszcze przed otwarciem 
„Sokolni”) oraz Miejskie Cen-
trum Kultury w Imielinie. (rj)

Przegląd Młodych Talentów
Po przejeździe motocykla-

mi przez Imielin i koncer-
cie muzycznym w „Sokolni”             
6 stycznia odbyła się kolejna 
akcja charytatywna, by pomóc 
Florkowi z Imielina. Tym razem 
miłośnicy jazdy w terenie czyli 
tzw. off-roadu zaprosili chętnych 
w mediach społecznościowych 
i swoich znajomych oraz zna-
jomych tych znajomych. Blisko 
czterdziestu uczestników wy-
startowało z zajazdu w lesie przy 
ul. Imielińskiej, przejechało pod 
dom Florka, który pomachał im 

W nasze gwarze (8)

W międzywojennym czasie 
na Śląsku było bardzo 

duże bezrobocie, a szczególnie 
u nos w Imielyniu. Totyż ludzie 
chowali kozy, króliki i gysi. 
Wszystko to niy poczebowało 
paszy i szło jak najtaniej wycho-
wać. Kozy pasły sie na rantak, 
miedzak, pod lasym. Królikom 
narwało sie trowy, gysi same se 
dawały rady. Te zwierzynta da-
wały mięso i mleko. 

Z taki gynsi jedzono prawie 
wszystko, nawet z krwi warzo-
no zupa abo robiono krupnioki. 
Gynś była w lato podskubywa-
no z piyrza, a jak sie ją zabiło, 
to skubano do gołego. Piyrze 
chowano do worków abo do 
niyużywanych poszw na zo-
gówki i tam czekało do zimy. 
W zimie kiedy były dugie wie-
czory, a kobiety na wsi mia-
ły dużo czasu, zajmowały sie 

szkubaniym piyrzo. A polegało 
to na tym, że kobiyty chodziły 
od chałpy do chałpy, aż każdo z 
nich miała wyszkubane piyrze. 
Do szkubanio była potrzebno 
wielko izba, żeby sie zmieściły 
dwa duże stoły i dużo stołków. 
Była to przeważnie kuchnia, 
bo była największo. Każdo z 
kobiyt przynosiła se sobą więk-
szo miska, do któryj szkubała. 
Kobiyty były łoblecone w far-
tuchy, co niy chytały piyrzo 
i chustki na gowie szczelnie 
zawiązane, bo jakby tego niy 
miały, to by same wyglądały 
jak niy doszkubane gysi. 

Szkubanie zaczynały po po-
łedniu, jak już w doma wszyst-
kich nakarmiły - łącznie z 
chopym, co przyszed ze szych-
ty. Gospodyni wysuła na stół 
worek piyrzo i każdo se brała 
do gorści i szkubała. Kwap 

londowoł w misce, a kłaki na 
delówka, abo do osobnyj mis-
ki. No i sie zacynało godanie 
ło bele cym i całym świecie. 
Zamiast sie pomodlić, abo go-
dzinki pośpiewać, to łobgady-
wały wszystkie te, co akurat 
niy szkubały, a jak jym brakło 
tematu na swoi wsi, to drugo 
wieś łobgadywały. Po jakimś 
czasie robiły przerwa na kawa 
abo herbata, a czasami po kie-
lichu i dali szkubały. 

Jak skończył sie tymat koleża-
nek i sąsiadów, zaczynały godać 
ło swoich chłopach. Podom wom 
taki jedyn przykład. „Suchej 
ino Barbórka ten twój stary pije 
jeszcze, ja? Niy, już przestoł. A 
jo go wcoraj widziała, jak szed z 
cuga i był nawalony jak gyszic. 
No wiycie, casami se tam wypi-
je. Powiyc mi Barbórka, za co 
ty żyjes, jak ci chop wszystko 

przepije? No wszystkiego mi 
tam niy przepije. Kiedyś żek 
mu pedziała, że tyn miesiądz 
chca wypłata z loncetlą. A łon 
na to, abo piniądze abo loncet-
lą. No tok wybrała piniądze. A 
powiydz mi Barbórka za co łon 
tam robi na tyj grubie? No wiys, 
Alojz robi za hajera. A jak robi 
za hajera, to se może wypić, bo 
zarobi dobrze.”

Takie skubanie trwało trwało 
trzy, sztyry dni - zależy od ilo-
ści piyrzo i wiela było szkuba-
cek. Te, które nie miały piyrzo, 
szkubały na zarobek. Jak szku-
banie sie miało ku końcowi, 
zostawiały se trocha piyrzo na 
wyszkubek. Wyszkubek był to 

taki mały poczynstunek w po-
dziynkowaniu za dobro robota. 
Jak skończyły szkubanie, brały 
sie za sprzątanie, a gospodyni 
już miała narychtowany jakiś 
kołoc, albo coś konkretnego 
do zjedzynio i do wypicio. Ło-
prócz kawy gospodyni stawiała 
na stół ajerkoniak abo szekula-
dówka własnyj roboty. Po krót-
kiej gościnie kobiyty zabiyrały 
swoje miski i szły do dom, żeby 
jutro iś kaj indzij do szkubanio. 
Po takiym szkubaniu przez ty-
dzień było w chałpie sprząta-
nie, a piyrze i tak wychodziło 
kaś spod mebli, gardin i kątów 
w izbie.

Klemens Stolorz

zdobycie wszystkich i czas prze-
jazdu. 

Finał miał miejsce na polu bi-
wakowym „Nad Zalewem”, gdzie 
gościny udzielił uczestnikom 
Henryk Komendera. Dla trzech 
najlepszych załóg były puchary, 
które wręczył burmistrz Krzysz-
tof Hajduczek. Jak przekazali 
uczestnicy rajdu nie był szczegól-
nie trudny – liczył się udział i po-
moc Florkowi. Tu również odbyła 
się licytacja gadżetów off-roado-
wych (liny, pasy, wyciągarka) ale 
i maskotek – nota bene najwięk-

Akcja dla Florka 

Szkubanie piyrzo

przez okno i wyruszyło na 45-
kilometrową trasę – w połowie 
poza asfaltem przez bezdroża, 
błoto i kałuże sięgające osi sa-
mochodów. Po drodze zbiera-
li pieczątki - nieraz ukryte w 
dziwnych punktach. Liczyło się 

szym zainteresowaniem cieszyły 
się dwie maskotki z wizerunkiem 
Reksia, które poszły za ponad 
300 zł. 

Akcję wsparło szereg spon-
sorów, a organizacyjnie pomógł  
Urząd Miasta Imielin. Natomiast 

o samej imprezie 
opowiedzieli nam 
organizatorzy czyli: 
Kajetan Kasperek, 
Marek Kosmala, 
Robert Ślęk i Marek 
Skrzydło. Nie tylko 
wymyślili tę imprezę, 
ale i wytyczyli i przy-
gotowali trasę rajdu, 
załatwili zgody, po-
szukali sponsorów i 
zapewnili poczęstu-
nek na finał. (zz)

Reksio miał największe powodzenie na licytacji
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IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA
Jasełka Polskie – Teatr Komanderów
12 stycznia (niedziela) godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

Śpiewająca rodzina Kaczmarków
18 stycznia (sobota) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”– 

Usłyszymy najpiękniejsze melodie z repertuaru najsłynniejszych operetek m. in.: „We-
sołej wdówki”, „Hrabiny Maricy”, „Księżniczki Czardasza” czy „Giuditty”, musicali m. 
in: „Skrzypka na dachu”, „My fair lady” czy „Upiora w operze”, a także piosenki z reper-
tuaru m. in. Franka Sinatry, Elvisa Presleya, Paula Anki czy Luisa Armstronga. Wyko-
nawcy: Iwona (sopran), Piotr (tenor), Adam (baryton) i Wojciech (baryton) przeniosą w 
cudowny świat muzyki, gdzie czekają na was niesamowite doznania emocjonalne. 

Bilety w cenie 90 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

„Jak pasterz Józef Egipt uratował” – rodzinny spektakl teatralny
19 stycznia (niedziela) godz. 16:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Spektakl opowiada o chłopcu, którego bracia z zazdrości o względy ojca wrzucili do 
studni, żeby się go pozbyć. Niespodziewanie Józef zostaje uratowany i staje się ważną 
osobą w Egipcie (pomaga Faraonowi ocalić Egipt od głodu). Po latach jego bracia, nie 
wiedząc, że to on, zwracają się do niego o pomoc. W spektaklu występuje ciekawy typ 
lalek: są to lalki planszowe. Dodatkowo w spektaklu pojawiają się też lalki typu muppet, 
a także elementy gry improwizacyjnej. 

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

„Rewia! 28. Gala Sylwestrowa na bis” turystyka kulturalna
31 stycznia (piątek) godz. 18:30 
Teatr Rozrywki w Chorzowie  

Podczas nocy sylwestrowej otworzy się portal do równoległego wymiaru, w którym 
działa wyjątkowa klubokawiarnia „Kosmosy”. To rewiowy klub muzyczny, gdzie noc 
sylwestrowa trwa nieustannie, niezależnie od tego, kiedy się tam trafi. W nim Nowy 
Rok wita niespotykana, multikulturowa społeczność – tętniąca życiem, muzyką i do-
brą energią. Czarujący gospodarze, uroczy barman oraz największe gwiazdy osławionej 
klubokawiarni zawsze zapewniają swoim gościom szampańską zabawę w prawdziwie 
rewiowym wydaniu. Kosmiczne energie, taniec i śpiew, zdobione elegancko i obficie 
–   w pióra i cekiny – kostiumy oraz klimatyczne wnętrza „Kosmosów” zabiorą nas na 
sentymentalny spacer przez bogatą tradycję rewiową w Polsce i na świecie. Występuje 
zespół artystyczny Teatru Rozrywki: aktorzy, wokaliści, balet i orkiestra.

Cena (obejmuje bilet wstępu oraz ubezpieczenie) 160 zł

Kolędowe ostatki
2 lutego (niedziela) godz. 18:00”  
Dom Kultury „Sokolnia”

Zapraszamy na wspólne kolędowe ostatki w wykonaniu imielińskich artystów: Le-
okadii Duży, Grzegorza Kapołki oraz Piotra Kopińskiego. W repertuarze usłyszymy 
wykonania znanych i lubianych kolęd, w tym także po śląsku, zupełna nowość! 

Leokadia Duży - od 1989 r. solistka Opery Śląskiej w Bytomiu. Występowała 
m.in. w przedstawieniach premierowych: „Zemsta nietoperza”, „Pan Twardow-
ski”, „Widma”, „Don Giovanni”, „Carewicz”. Stale współpracuje z filharmoniami 
w Katowicach, Częstochowie, Opolu, Zielonej Górze, Jeleniej Górze i Toruniu. 

Grzegorz Kapołka – w latach 1986–1991 grał w legendarnej formacji Young Power. Od 
roku 1999 do 2015 w Golec uOrkiestra. Współpracował także m. in. z: Tomaszem Stańko, 
Keb Mo, Kubą Badachem, Krystyną Prońko, Ewą Urygą, NOSPR oraz wieloma innymi. 
Jego dyskografia obejmuje pięć autorskich płyt, a także ponad 50 płyt będących wynikiem 
współpracy z innymi muzykami. Inicjator i współorganizator Imielin Blues Festival.

Piotr Kopiński - dwukrotny stypendysta Towarzystwa im. Fryderyka Chopina w War-
szawie oraz rządu francuskiego, a także Comité du Albert Roussel. Pracuje jako wykła-
dowca w Instytucie Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. Jako solista i kameralista 
a także etatowy pianista NOSPR występował w niemal wszystkich krajach Europy, Liba-
nie i Stanach Zjednoczonych.

Bilety w cenie 30 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

Radiowcy bez cenzury
7 lutego (piątek) godz. 19:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Mikrofoniarze. Zawodowcy. Radiowcy. Znają ich miliony, bo codziennie budzą i 
są z Wami w pracy. Towarzysze z radia wychodzą na scenę i mówią to czego na an-

tenie nie wypada. Tomasz Olbratowski, Przemysław Skowron i Jacek Tomkowicz 
bez cenzury. Będzie bezkompromisowo, ostro, a czasami niegrzecznie!

Bilety w cenie 60 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

„Sklep z facetami” – komediowy spektakl teatralny
15 lutego (sobota) godz. 19:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Gdy Marzena świętuje trzydzieste dziewiąte urodziny jej wieloletni partner oświad-
cza, że odchodzi. Świat Marzeny ległby w gruzach, ale natychmiast otrzymuje wspar-
cie swojej młodszej siostry. Danka, przebojowa studentka, jest na bieżąco z roman-
tycznymi relacjami i wie, co robić, by się dobrze bawić. Zabiera Marzenę do „sklepu z 
facetami”. Życie Marzeny zmienia się diametralnie. Wokół niej pojawiają się coraz bar-
dziej interesujący mężczyźni. Czy w wieku lat niemal czterdziestu da się zacząć życie 
od nowa? Czy Krzysztof wróci? A może Marzena odnajdzie nową upragnioną miłość? 
Obsada: Patrycja Szczepanowska, Katarzyna Chorzępa lub Olga Jankowska lub Sonia 
Jachymiak, Jędrzej Taranek lub Marcin Piętowski lub Norbert Kaczorowski.

Bilety w cenie 90 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl 
oraz kupbilecik.pl

Ferie z MCK-iem
24-28 lutego godz. 10:00-13:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Zapraszamy dzieci uczęszczające od pierwszej do szóstej klasy szkoły podsta-
wowej na ferie z MCK-iem. Szczegóły wkrótce na plakacie. Na zajęcia obowiązują 
zapisy od 3 lutego. Ilość miejsc ograniczona.

Babski Comber z Krzysztofem Hanke
1 marca (sobota) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Aktor znany głównie z niezapomnianej kreacji Bercika w kultowym polskim serialu 
„Święta wojna” oraz członek kabaretu Rak (od 1982 roku). Aktor urodzony w Święto-
chłowicach pochodzi z górniczej rodziny. Sam również pracował jako górnik, aczkol-
wiek już od najmłodszych lat przejawiał skłonności ku scenie. W 1999 roku zagrał w 
serialu „Święta wojna” jako Bercik Dworniok. Serial pokochały miliony widzów w całej 
Polsce, a Krzysztof Hanke występował w nim aż do 2008 roku. Krzysztof Hanke poja-
wił się gościnnie: w jednym z odcinków serialu „Złotopolscy”, w filmie „Baczyński”, w        
2. części filmu „Kobiety mafii”, w serialu TV Puls „Lombard. Życie pod zastaw” oraz w 
serialu „Święty”. Wystąpił również w programach telewizyjnych, m. in.: „Jak oni śpiewa-
ją”, „Lepiej późno niż wcale”. Wielokrotnie prowadził „Galę śląskiej piosenki”. Wystąpił 
w 2 teledyskach: „Helka” zespołu Chanel oraz „Czerń i biel” zespołu Ich Troje. 

Bilety w cenie 40 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl 

Krajoznawcze wycieczki z Burmistrzem – Łódź
Turystyka kulturalna na 30-lecie Miasta Imielin (1995-2025)
29 marca (sobota)

Zapraszamy na cykl wycieczek po Polsce zorganizowanych w ramach 30-lecia samo-
rządności Miasta Imielin (1995-2025). W programie pierwszej: Księży Młyn, czyli spacer 
po pofabrycznym osiedlu będącym częścią przemysłowego imperium Karola Scheiblera 
- dawny sklep fabryczny, domy robotnicze, szkoła oraz imponująca przędzalnia – naj-
większa w Europie; ulica Piotrowska z przewodnikiem – najdłuższy deptak w Europie 
(ok. 4,2 km), przy którym znajduje się m. in. Pasaż Róży, instalacja Wojciecha Siudmaka, 
Aleja Gwiazd, Pałac Rudolfa Kellera, pomniki Rubinsteina, Tuwima i Reymonta oraz 
Muzeum Kinematografii 
– jedynego muzeum w Pol-
sce poświęconego historii 
techniki, sztuki kultury 
filmowej (m. in. oryginalne 
plakaty, elementy sceno-
grafii oraz urządzenia tech-
niczne). Wyjazd ok. godz. 
7:00, przyjazd w godzinach 
wieczornych. 

Cena 250 zł obejmuje 
przejazd autokarem, opiekę 
pilota, ubezpieczenie, bilet 
wstępu do Muzeum Kine-
matografii.

Przy zapisie wymagane 
uiszczenie całej kwoty. 
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6)Zuzanna Justyna Polak 

córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 

6 grudnia w hali sportowej 
przy ul. Karola Miarki 7 w Imie-
linie odbyły się Mikołajkowe Za-

ska serdecznie dziękuje Miastu 
Imielin za ufundowanie nagród 
dla uczestników zawodów. (bb)

Wyruszają spod Kopca na 
ul. Wyzwolenia. Na cze-

le jeźdźcy na koniach, a za nimi 
orszaki trzech królów: czerwony 
Kacpra, zielony Melchiora i nie-
bieski Baltazara. Czeka ich nie-
łatwa droga – pełna przeszkód 
i niespodziewanych zdarzeń. 
Na parkingu przy rynku gospo-
da (tu w role wcielili się radni i 
burmistrz). Toczy się też walka 
aniołów z diabłami (Dzieci Ma-
ryi i ministranci). Docierają jed-
nak szczęśliwie do prostej szopy 
ustawionej przy grocie fatimskiej 
za kościołem, gdzie czeka na nich 
Józef z Maryją i Dziecięciem 
(Mateusz i Aneta Lyskowie z ma-
łym Frankiem). Obok szopy gda-
czą kury, a baranki i kozy w to-
warzystwie lamy skubią smaczne 
sianko. Tu rozegra się ostatni akt 
dzisiejszych zdarzeń. Do szopy 
zbliżają się pastuszkowie…

- Do szopy hej pasterze, do 
szopy bo tam cud, Syn Boży w 
żłobie leży, by zbawić ludzki ród 
– wykrzykuje pierwszy.

- Padnijmy na kolana. To dzie-
cię, to nasz Bóg. Witajmy swego 
Pana, wdzięczności złóżmy dług 
– dodaje drugi.

- O Boże niepojęty – recytuje z 
przejęciem trzeci, mocno wczu-
wając się w rolę – Kto pojmie mi-
łość Twą? Na sianie wśród bydlę-
ty, Masz tron i służbę swą. 

Aniołowie śpiewają „Gloria, 
gloria…” „Pasterze grają mu…” 
Kłaniajcie się królowie… pada 
wezwanie – ale nie, pasterze chcą 
być pierwsi; wyrywają się… 
- Królowie na końcu, najpierw 
my. Bracia, chodźcie - wzywają 
pasterze i padają u stóp Świętej 
Rodziny: „To dziecię, to nasz 
Bóg…” zaczynają i już ciszej, 
teatralnym szeptem kontynuują: 
- Nie budźmy go ze snu.

Rozlega się pieśń „Cicha noc”. 
Dopiero teraz witani oklaskami 

Orszak Trzech Króli z przesłaniem  

zbliżają się trzej królowie z ro-
dzinami, składając swoje dary. 
Wszyscy w rodzinie ubrani są 
w szaty w jednym kolorze. By 
podkreślić doniosłość tej chwili 
rozlegają się tryumfalne dźwię-
ki trąb. Jako pierwszy Kacper 
ze złotem, za nim Melchior z 
kadzidłem oraz Baltazar z mir-
rą. Składają hołd narodzonemu 
Dziecięciu. Po czym wszyscy 
uczestnicy orszaku kłaniają się 
Jezusowi. 

- Idąc dziś w orszaku przy-
nieśliśmy coś Chrystusowi do 
Betlejem: naszą miłość, naszą 
wiarę – powiedział na zakoń-
czenie proboszcz ks. Eugeniusz 
Mura. – Mędrcy wyszli spod 
Betlejem odmienieni i szli dalej, 
by dzielić się tą miłością, którą 
otrzymali. Chciałbym życzyć 
nam wszystkim, abyśmy po roz-
staniu chcieli dzielić się miłoś-
cią z tymi, do których Chrystus 
nas posyła – dodał proboszcz i 
podziękował wszystkim za za-
angażowanie i przygotowanie 
uroczystości. - Jako proboszcz 
jestem z was dumny – zakoń-

czył swoją wypowiedź i pobło-
gosławił przybyłych, na których 
czekała jeszcze na rozgrzewkę 
specjalna na tę okazję przygo-
towana herbata „orszakówka”, 
ciasta i „tłuste”. 

O tym jak wielkim organiza-
cyjnym wyzwaniem było przy-
gotowanie orszaku opowiedzieli 
nam Beata Pielorz i Dominik 
Pioskowik. Od razu mówią, żeby 
ich nie wyróżniać i nie podawać 
nazwisk, bo w organizację by-
ło zaangażowanych wiele osób 
– bodaj więcej niż sto. Wystar-
czy, by wspomnieć, że rozdano 
ponad tysiąc sto koron, a nie 
wszyscy je brali. Cieszy ich za-
angażowanie tak wielu osób – w 
tym władz miasta i burmistrza, 
którzy ochoczo odegrali scenkę 
w gospodzie na rynku. Dzieci, 
młodzież, dorośli w ogromnej 
rzeszy wzięli udział w przygo-
towaniach i spełnili je na tysiąc 
procent. Długa zatem byłaby li-
sta sponsorów i osób zaangażo-
wanych w ten orszak – również 
ze względu na pogodę – był bar-
dzo udany. (zz)

wody w Dalekowschod-
nich Sztukach Walki 
wspólnie zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Big 
Budo Polska oraz Miasto 
Imielin. W zawodach w 
konkurencji kata i kata z 
bronią wzięło udział pra-
wie 80 dzieci z powiatu 
bieruńsko–lędzińskiego, 
w tym około 30 osób z 
Imielina. Zarząd Stowa-
rzyszenia Big Budo Pol-

Mikołajkowe Zawody  


